Протокол №4
заседания межмуниципального методического объединения учителей

предметной области «Технология»

В режиме видеоконференцсвязи состоялось заседание муниципального

методического объединения учителей технологии Новооскольского городского округа.

Дата проведения – 13.06.2023

Присутствовали: 6 человек

Повестка заседания

1. Выявление и поддержка одаренных детей посредством участия в конкурсах,

выставках, олимпиадах (из опыта работы).

2. Формирование функциональной грамотности обучающихся ОО Новооскольского

городского округа через проектную деятельность в рамках реализации предметной

Концепции.

3. Воспитательный компонент урока технологии.

4. Перспективные модули предметной области «Технология».

5. Анализ работы ММО за 2022-2023 учебный год и обсуждение плана заседаний ММО

на 2023-2024 учебный год. Задачи на новый учебный год.

6. Работа в обновленном Конструкторе рабочих программ.

По первому вопросу заслушали Новоселову Н.Г, которая    представила подробный

анализ работы ММО учителей технологии в 2022-2023 учебном году. Наталия

Григорьевна озвучила как деятельность ММО учителей технологии реализовывалась

через проведение заседаний в режиме видеоконференцсвязи. Она подчеркнула важность

методической работы, назвала основные задачи и ряд вопросов, которые решались

в прошедшем учебном году на методических заседаниях. Сформованности

определенных показателей методической культуры этого года свидетельствуют: участие

учителей в семинарах ивебинарах, дистанционном обучении, обобщение опыта работы,

об опубликованных авторских разработках уроков на сайтах и методических сборниках.

По второму вопросу методист Чернянского ММЦ Гнездилова Любовь Алексеевна

продемонстрировала работу в обновленном Конструкторе рабочих программ.

Решение:

ДеятельностьММО учителей технологии за 2022-2023 учебный год следует

признать удовлетворительной.

Продолжить работу, направленную на повышение профессионального мастерства

учителей технологии.

Руководитель ММО:                        Новоселова Н.Г.